
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

1 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 7033                 Sassari,  6/5/2010 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D.G. 16 marzo 2007 con cui sono stati disposti l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento (ex permanenti) per gli anni scolastici 2007/08 e 2008/09;   

VISTA  la legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) ed in particolare, i commi 605 e 

seguenti dell’art. 1, che prevede l’aggiornamento di tutte le fasce delle graduatorie ad 

esaurimento, per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011; 

VISTO il D.M. n. 42 dell’8 aprile 2009, con cui sono stati disposti l’integrazione e l’aggiornamento 

delle graduatorie ad esaurimento (ex permanenti) per gli anni scolastici 2009/11 

VISTI i propri provvedimenti  n. 14711 del 28/7/2009 e seguenti, con i quali sono state approvate e 

successivamente rettificate ed integrate le graduatorie ad esaurimento per l’insegnamento nella 

scuola secondaria di I e II grado di questa Provincia, relativamente agli anni scolastici 2009/10 e 

2010/11; 

VISTI i reclami datati 16/12/2009 e 19/01/2010, prodotti da alcuni docenti, inseriti nella graduatoria di 

cui sopra per la classe di concorso A345 –Lingua inglese scuola media, avverso il punteggio 

attribuito alla prof. Magnini Simona, nata il 6/2/1972 (AN), inserita nella medesima graduatoria 

con punti  87; 

ACCERTATO che nei titoli dichiarati dalla predetta docente figurano anche servizi prestati all’estero, 

la cui valutazione, secondo quanto previsto dall’art. 3 p. 4) del D.M. n. 42/2009 citato, è di 

competenza di una apposita Commissione, costituita a livello regionale presso la Direzione 

Generale dell’USR Sardegna; 

VISTA la nota n. 2148 del 9/2/2010, con cui la Direzione Generale di Cagliari comunica che, in sede di 

riesame della domanda della prof.ssa Magnini da parte della predetta Commissione, come da 

richiesta di questo Ufficio n. 474 del 19/1/2010, è stata effettivamente rilevata un’erronea 

valutazione dei servizi prestati all’estero dalla medesima, in quanto “… prestati in altra classe di 

concorso in periodi non valutabili (allegato 2 tabella di valutazione III fascia) ed, inoltre,  perché 

prestati in classe di concorso senza il previsto titolo di studio”; 

VISTA la nota n. 6444 datata 27/04/2010 con cui l’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari, a norma 

dell’art. 7 della legge n. 241/90, ha dato comunicazione di avvio del procedimento per 

l’annullamento, in sede di autotutela, della graduatoria ad esaurimento classe di concorso A345 

Lingua inglese, relativa all’anno scolastico 2009/10, limitatamente al punteggio e alla posizione 

della prof. Magnini Simona; 

TENUTO conto che, nel termine fissato dall’USP di Sassari, non sono pervenute memorie o deduzioni 

pertinenti al procedimento dai soggetti aventi titolo ad intervenirvi; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere, sempre in via di autotutela, alla rettifica delle graduatorie 

provinciali ad esaurimento per incarichi a tempo indeterminato e determinato, classe di concorso 

A345 - Lingua inglese scuola media, relativamente al punteggio e conseguentemente alla 

posizione attribuita alla prof. Magnini, tenuto conto dell’interesse pubblico ad assumere gli 

aspiranti in possesso di più elevati titoli di servizio o culturali e della necessità di garantire la 

parità di trattamento degli aspiranti medesimi, realizzabile con l’uniforme valutazione dei titoli 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

2 

posseduti; ciò anche in vista del conseguente inserimento degli stessi docenti nelle graduatorie 

d’istituto con la posizione ed il punteggio conformi al punteggio effettivamente conseguito; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi citati in premessa e in via di autotutela: 

1. Le graduatorie ad esaurimento per l’insegnamento nella scuola secondaria di primo grado, 

classe di concorso A345 di questa Provincia, relative agli aa.ss. 2009/10 e 2010/11, per le 

nomine a tempo indeterminato e determinato, sono annullate limitatamente al punteggio 

attribuito e alla posizione occupata dalla prof.ssa Magnini Simona; 

2.  Alle graduatorie ad esaurimento per l’insegnamento nella scuola secondaria di primo grado, 

classe di concorso A345 di questa Provincia, relative agli aa.ss. 2009/2010 e 2010/2011, per 

le nomine a tempo indeterminato e determinato sono apportate le seguenti modifiche: 

 

 
NOME E COGNOME 

 

CL. 

CONC. 
 POSIZIONE IN GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

DEFINITIVA  

MAGNINI SIMONA 

06/02/1972 AN  

A345 

 

TEMPO INDETERMINATO: 

DA POS. 27 CON PUNTI 87  A POS. 58/BIS  CON P. 57 

ANNO INS . 2009 

 

 

A345 

 

TEMPO DETERMINATO: 

DA POS. 27 CON PUNTI 87  A POS. 57/BIS CON P. 57 

ANNO INS . 2009 

 

Le  modifiche succitate saranno successivamente acquisite al SIDI ed annotate sulle graduatorie 

stesse.   

Le istituzioni scolastiche effettueranno in conseguenza di quanto sopra disposto, le necessarie 

rettifiche alle graduatorie di istituto di prima fascia, per la suddetta aspirante (con riguardo alla 

posizione e punteggio d’inclusione in graduatoria).          

 Avverso il presente atto definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione all’Albo. 

                                                                    per       IL DIRIGENTE 

           IL DIRETTORE COORDINATORE 

                Dott. Giovanna Battistina Serra 

                                        

 All’Albo              SEDE 

Al Sito Web              SEDE 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  

di ogni ordine e grado  LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. Scuola  LORO SEDI 

 

 
SGB/ 


